
Prot. n. 18357                                                                                                       Colli al Metauro, 17/11/2025 
 
 Agli Atti 
 Al Sito Web 
 All’Albo 
 
OGGETTO:  Decreto GRADUATORIA definitiva al bando e determina di aggiudicazione per le 

attività previste dai progetti di cui al PTOF a.s. 2025-2026 dell’Istituto Comprensivo 
“G. Leopardi” Calcinelli – Saltara di Colli Al Metauro (PU). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e SS.MM.II.;  

VISTO il DPR 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II.;  

VISTO l’articolo 50 del Decreto Legislativo 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: “ b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il D. lgs. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-    
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;  
CONSIDERATA la necessità dell’attivazione di progetti inseriti nel PTOF rivolti agli alunni dell’Istituto 

Comprensivo “G. Leopardi” Calcinelli – Saltara per l’a.s. 2025-2026; 
VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, scheda 

Progetto P02-2 03/02/009 del PA 2025; 
VISTO il PTOF – piano triennale dell’offerta formativa 2025/2028 e piano di miglioramento 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10 del 16/12/2024 e aggiornato per 
l’a.s. 2025/26 con delibera del CdI n. 52 del 27/10/2025; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire la fornitura tramite l’adesione ad una Convenzione - quadro Consip;  

TENUTO CONTO che per la realizzazione dei progetti di cui al PTOF si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto interno o esterno, tramite avviso pubblico; 

ACCERTATO che all’interno non sono disponibili figure professionali con i requisiti e le specifiche 
competenze per assumere gli incarichi richiesti; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta lo svolgimento di prestazioni professionali di natura 
specialistica e temporanea;  

VISTA la determina Prot. n. 17208/VI.3 del 29/10/2025 per l’indizione di un AVVISO per la selezione 
pubblica per titoli per la costituzione di una graduatoria per l’a.s. 2025-2026 per le attività 
previste dai progetti di cui al PTOF di codesto Istituto Scolastico Statale; 

 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018357 - 17/11/2025 - VI.3 - U



 
VISTO  l’avviso Prot. n. 17212/VI.3 del 29/10/2025 per la selezione pubblica per titoli per la 

costituzione di una graduatoria per l’a.s. 2025-2026 per le attività previste dai progetti di cui al 
PTOF dell’Istituto; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 17971 del 10/11/2025 e prot. n. 17944 del 
10/11/2025 della Commissione, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente Scolastico, 
per la comparazione delle candidature sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze; 

VISTA      la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa all’ Avviso pubblico per l’a.s. 2025-2026 Prot. 
18068 dell’11/11/2025; 

CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenuti ricorsi. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) L'approvazione della graduatoria provvisoria predisposta con prot. n. 18068 dell’11/11/2025, 
che con la presente si rende GRADUATORIA DEFINITIVA di cui in oggetto:  
 

 

Cognome Nome / Ditta Progetto/i richiesto/i 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Banzola Barbara  Gioco musicale e musicoterapia – Infanzia Rodari 60 

Marcantognini Gessica  Psicomotricità – Infanzia Montessori 65 

Moretti Erika –              
ditta individuale  
Grandir 

 

 Dal piacere di agire al piacere di pensare – Infanzia Collodi 
 

  

68 

Marrapodi Giulia 
Carmelina  
 

 Madrelingua Inglese – Primaria Dezi 
 Madrelingua Inglese – Primaria Lugli 
 Have fun with english – Primaria Ciavarini – San Liberio 

 

62 

Ragonesi Lucia  Non solo ceramica – Primaria Dezi 47 

Fabiani Sandro  Laboratorio propedeutico all’espressione teatrale- Prim. Lugli 58 

Pazzaglia Lucia – 
A.S.D. Dream Dance 

 Ballando mi muovo – Secondaria Leopardi e Marconi 20 

Vegliò Alice –           
A.S.D. Progettodanza 

 Danzando s’impara - Secondaria Leopardi e Marconi 75 

Evelina Ivana Langella 
– A.S.D. Fanum 
Fortunae 

 Conosciamo la scherma – Secondaria Leopardi e Marconi 54 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018357 - 17/11/2025 - VI.3 - U



2) Di aggiudicare in via definitiva, l'attività dei seguenti PROGETTI alle condizioni previste nel 
bando citato alla seguente Unità di personale esterno: 

 
 
 “Gioco Musicale e Musicoterapia” infanzia Rodari 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 BARBARA BANZOLA Prot. n. 17732 del 06/11/2025 
 

 
“Psicomotricità” infanzia Montessori 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 GESSICA MARCANTOGNINI Prot. n. 17905 del 10/11/2025 

 
“Dal piacere di agire al piacere di pensare” infanzia Collodi 

N. Cognome e Nome / Ditta Protocollo n°   del  

1 MORETTI ERIKA - GRANDIR Prot. n. 17736 del 06/11/2025 

 
“Madrelingua Inglese” primaria Dezi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 MARRAPODI GIULIA CARMELINA Prot. n.  17788 del 06/11/2025 
 
“Madrelingua Inglese” primaria Lugli 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 MARRAPODI GIULIA CARMELINA Prot. n.  17788 del 06/11/2025 
 
“Have fun with english” primaria Ciavarini – San Liberio 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 MARRAPODI GIULIA CARMELINA Prot. n.  17788 del 06/11/2025 

 
“Non solo ceramica” primaria Dezi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 LUCIA RAGONESI Prot. n. 17824 del 07/11/2025 

 
“Laboratorio propedeutico all’espressione teatrale” primaria Lugli 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 SANDRO FABIANI Prot. n. 17433 del 31/10/2025 

 
“Ballando mi muovo” – Secondaria Leopardi e Marconi   

N. Cognome e Nome / Ditta Protocollo n°   del  

1 PAZZAGLIA LUCIA – A.S.D. DREAM DANCE Prot. n. 17301 del 30/10/2025 

 
“Danzando si impara” - Secondaria Leopardi e Marconi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 VEGLIO’ ALICE – A.S.D. PROGETTODANZA Prot. n. 17291 del 30/10/2025 

 
“Conosciamo la scherma” – Secondaria Leopardi e Marconi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 LANGELLA EVELINA IVANA –                             
A.S.D. FANUM FORTUNAE SCHERMA 

Prot. n. 17855 del 07/11/2025 

 
 
 

1. Questo ufficio procederà ai relativi incarichi per i progetti di cui sopra. 

 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018357 - 17/11/2025 - VI.3 - U



 
PER I SEGUENTI PROGETTI: 

- Progetto “Impariamo a giocare a Rugby” 
- Progetto “Musica a scuola - il coro scenico” 
- Progetto “Cantando in coro” 
- Progetto “Una sana alimentazione” 
- Progetto “La magia del teatro” 
 

non è stata presentata alcuna candidatura in tempo utile all’avviso prot. n° 17212 del 29/10/2025. 
 

Pubblicità 
 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 
https://www.leopardisaltara.edu.it/ 
Il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è il Dirigente scolastico 
Davide Alpi. 
La presente determina sarà pubblicata sul sito WEB.  
 

 
 
 
 

 
 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Davide Alpi 
                                                                                                                              (Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

                             digitalmente ai sensi dell'art. 20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale”) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\server2k\Dati\CONDIVISI\AFFARI GENERALI - LUCIA\contratti ESTERNI Progetti PTOF as 2025-26\AA - avviso selezione ESPERTI ESTERNI_2025-26\6 - DECRETO di aggiudicazione 
ESPERTI 25-26.docx    

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018357 - 17/11/2025 - VI.3 - U


		2025-11-17T08:03:37+0000
	DAVIDE ALPI




